Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Triển khai thực hiện Thông tư số 06/2024/TT-BNNPTNT ngày 06/5/2024

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND tỉnh Quảng Ngãi

đã Công bố danh sách 1.627 tàu cá đã được đóng mới, cải hoán, mua bán, tặng cho

đang hoạt động không đủ thành phần hồ sơ để được đăng ký theo quy định trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi tại các Quyết định số: 432/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 và số

724/QĐ-UBND ngày 08/11/2024; tính đến hết ngày 31/12/2024, Sở Nông nông

nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Chi cục Thủy sản, Trung tâm đăng kiểm tàu

cá phối hợp với các địa phương đã cơ bản giải quyết dứt điểm tàu cá “3 không”

theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 111/CĐ-TTg ngày

04/11/2024 để quản lý, theo dõi; đã thực hiện cấp Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá

1.128 chiếc/1.627 chiếc để quản lý; số tàu không thực hiện đăng ký 499 chiếc,

trong đó: 129 chiếc không có nhu cầu đăng ký và 370 chiếc không đủ điều kiện

đăng ký và tàu có chiều dài lớn nhất dưới 06 mét.

Nhằm tập trung thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách, trọng tâm

chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định

(IUU); thực hiện khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác chống khai thác

IUU, chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban Châu Âu (EC) lần thứ 5

(dự kiến vào tháng 5/2025); để tăng cường công tác quản lý đối với tàu cá “3

không” đã thực hiện đăng ký theo Thông tư số 06/2024/TT-BNNPTNT và tàu cá

nguy cơ cao vi phạm khai thác thủy sản bất hợp pháp, Sở Nông nghiệp và PTNT

tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương liên

quan phối hợp triển khai thực hiện (kèm theo dự thảo văn bản của UBND tỉnh).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính trình UBND tỉnh xem xét, ban

hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Bình);

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu: VT, CCTSntbinh.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNNPTNT-TS

V/v tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo

công tác quản lý, sau khi hoàn

thành kiểm tra, đăng ký theo Thông

tư số 06/2024/TT- BNNPTNT, đối

với tàu cá “3 không”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2025

		2025-01-24T09:06:09+0700

		2025-01-24T09:48:28+0700

		2025-01-24T09:48:28+0700

		2025-01-24T09:48:28+0700